
Příloha č. 3 – Katalogový list – Služba nahrávání dat postupné digitalizace a další 
související služby 
 

 

Stránka 1 z 10 
 

Obsah 

1. Katalogový list .................................................................................................................... 2 

2. Popis služby........................................................................................................................ 3 
2.1 Definice rozsahu poskytované služby ......................................................................... 3 

2.1.1 Účel ..................................................................................................................... 3 
2.1.2 Služba nahrávání................................................................................................ 3 
2.1.3 Další služby ........................................................................................................ 5 

3. Matice zodpovědností ........................................................................................................ 6 

4. Kvalitativní parametry služby ............................................................................................. 7 
4.1 Společné parametry a pravidla pro KPS  ..................................................................... 7 

4.1.1 Místo dodání ....................................................................................................... 7 
4.1.2 Měření................................................................................................................. 7 

5. Předpoklady Služby............................................................................................................ 8 
5.1 Pravidla a podmínky pro poskytováni služby .............................................................. 8 

6. Výjimky Služby ................................................................................................................... 8 

7. Předčasné ukončení služby ............................................................................................... 8 

8. Role pro výkon služby ........................................................................................................ 8 

  



Příloha č. 3 – Katalogový list – Služba nahrávání dat postupné digitalizace a další 
související služby 
 

 

Stránka 2 z 10 
 

1. Katalogový list 
Služba: Nahrávání dat postupné digitalizace  
 

Krátký 
popis: 

V rámci služby nahrávání dat postupné digitalizace dodavatel nahrává 
prostřednictvím specializovaného nástroje data z postupné digitalizace 
Sbírky zákonů, Sbírky mezinárodních smluv a Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv do Editoru e-Sbírky  

 
Parametry 
služby: 

Služba je poskytována pro systém eSeL  

 

Cena: 

Třída Jednotka Jedn. cena  

Nahrávání dat postupné digitalizace Období od 
01.01.2024 do 
31.12.2024 

 

 
  
  



Příloha č. 3 – Katalogový list – Služba nahrávání dat postupné digitalizace a další 
související služby 
 

 

Stránka 3 z 10 
 

2. Popis služby 
Katalogový list “Služby nahrávání dat postupné digitalizace” specifikuje rozsah a podmínky 
poskytování služby spočívající v nahrávání dat vytvářených v postupné digitalizaci Sbírky 
zákonů, Sbírky mezinárodních smluv a Sbírky zákonů a mezinárodních smluv. Služba bude 
poskytována v období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024.  
 
Není-li uvedeno něco jiného, rozumí se smlouvou smlouva o dílo, podle které Poskytovatel 
poskytuje služby, popsané v tomto katalogovém listu a dodatkem dodatek takové smlouvy. 
 
V rámci služby Poskytovatel („Služba nahrávání“): 

 Nahrává digitalizační data digitalizačních balíčků a CzechVoc  z postupné digitalizace. 

o Včetně případného opakovaného nahrání v případě identifikace chyb integrity 
a konzistence dat nebo storna publikačního balíčku. 

 V rámci nahrání provádí kontrolu integrity a konzistence dat a reportuje případné 
problémy integrity a konzistence dat postupné digitalizace předložených k nahrání 
Objednateli. 

V rámci služby dále Poskytovatel („Další služby“): 
 Provádí údržbu nástroje „backend digitalizačních balíčků“ 
 Provádí správu formátů pro nahrávání dat 

o Pro období postupné digitalizace realizované Poskytovatelem na základě 
Dodatku č. 13 v období ledna a února 2024. 

o Pro období postupné digitalizace realizované na základě veřejné zakázky 

„Služby postupné digitalizace Sbírky zákonů a mezinárodních smluv“ (dále jen 
„veřejná zakázka“). 

 Spolupracuje s Dodavatelem „Služby postupné digitalizace Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv“1 (dále „Dodavatel veřejné zakázky“) na odstraňování 
identifikovaných chyb dat dodaných Poskytovatelem v datech dodavatele veřejné 
zakázky. 

 Předá k 1. 2. 2024 (nebo k jinému datu, kdy bude zahájena dodávka veřejné zakázky) 
na výzvu Objednatele aktuální podobu digitalizačních dat a dat CzechVoc  Objednateli 

a Dodavateli veřejné zakázky.  

 Připravuje ve spolupráci s Objednatelem a Dodavatelem veřejné zakázky k nasazení 
novou verzi datové báze systému e-Sbírka a e-Legislativa a realizuje její nasazení 
(předpoklad dokončení v dubnu 2024, předpoklad nasazení červen 2024). 

2.1 Definice rozsahu poskytované služby 

2.1.1 Účel 
Účelem služby je zajistit předpoklady pro aktualizaci, úpravy a opravy dat datové báze systému 
e-Sbírka a e-Legislativa, zejména pokud jde o data aktů zpracovávaná v průběžné digitalizaci 
Sbírky zákonů a mezinárodních smluv.  

2.1.2 Služba nahrávání 
Účelem služby je zajistit aktualizaci dat datové báze systému e-Sbírka a e-Legislativa o data 
aktů zpracovaná v průběžné digitalizaci Sbírky zákonů a mezinárodních smluv. Poskytovatel 

                                                 

1 https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-23-V00029409 

https://nen.nipez.cz/Zadavaci_postup/N006-23-V00029409


Příloha č. 3 – Katalogový list – Služba nahrávání dat postupné digitalizace a další 
související služby 
 

 

Stránka 4 z 10 
 

realizuje službu prostřednictvím nástroje popsaného v příloze č. 1 Dodatku č. 13 jako „backend 
digitalizačních balíčků“. Výstupem je existence korektně nahraného balíčku publikace do 
editoru e-Sbírky (včetně dat CzechVoc). Služba zahrnuje i případné opakované nahrání 
v případě identifikace chyb integrity a konzistence dat nebo storna publikačního balíčku. 
 
 
Služba je realizována Poskytovatelem alespoň následujícím způsobem: 

1. Služba je realizována v pracovní dny mezi 9:00 a 17:00 hodin. 
2. Služba je realizovaná na výzvu Objednatele k nahrání balíčku digitalizačních dat. 
3. Poskytovatel potvrdí Objednateli příjem výzvy nejpozději do 1 hodiny od výzvy 

Objednatele.  

4. Poskytovatel převezme od Objednatele data publikačního balíčku a související data 
CzechVoc. 

5. Poskytovatel provede nahrání dat bezodkladně od potvrzení výzvy, nejpozději 
následující pracovní den po výzvě Objednatele. 

6. O nahrání dat Poskytovatel bezodkladně, nejpozději do 1 hodiny od dokončení 
nahrání, Objednatele. 

7. Poskytovatel bezodkladně reportuje Objednateli identifikované problémy integrity 
a konzistence dat postupné digitalizace předložených k nahrání Objednateli. Po dobu, 
kdy budou odstraňovány problémy integrity, konzistence a technické správnosti dat, 

neběží lhůta podle bodu 5. Po odstranění problému nahraje Poskytovatel opravená 
data. 

8. Poskytovatel provede po nahrání publikačního balíčku a souvisejících dat CzechVoc 
kontrolu, zda došlo k řádnému nahrání dat. V případě, že se při nahrání dat vyskytla 
chyba, nahrání dat opakuje do okamžiku neproběhne import dat korektně. Pokud dojde 
při nahrání k problémům, informuje Poskytovatel Objednatele.  

Ve vztahu k importu CzechVoc pak platí tato technická pravidla: 
 

Spuštění importu CzechVOC bude prováděno na požadavek MV – bude se nahrávat 
společně se strukturovanými daty a bude možno nahrát také samostatně na požádáni MV. 
1. CzechVOC – bude vyexportován jako samostatný balíček z digitalizace, který bude 

obsahovat mj. data týkající se přihrávaných znění předpisů. 
2. Spouštění importů – provede se po nahrání balíčku se strukturovanými daty, následně 

se spustí import dat CzechVOC související mj. s importovaným aktem, včetně 
transformace, pokud jsou data CzechVOC k dispozici. CzechVOC bude možno 
publikovat i bez nahrání strukturovaných dat. 

3. Bezprostředně po nahrání CzechVOC bude spuštěna aktualizace Elastiku, čímž dojde 
k jeho vypublikování na Veřejném portále e-Sbírky. 

4. Do nově vytvořené tabulky se budou ukládat informace o importu, jeho výsledku, názvu 
balíčku, datu a času importu, dále bude probíhat logování klíčových informací do 
aplikačního logu. Další notifikace ani logování nejsou součástí řešení. (tabulka bude 
realizována po 1.1.2024) 

5. Data importovana z balíčku CzechVOC nelze depublikovat, stornovat nebo jiným 
způsobem odstranit z DB, i když dojde k depublikaci nebo stornování strukturovaného 
obsahu. 

Validace datového obsahu – u vstupních balíčků CzechVOC a strukturovaných dat 
z digitalizace se při importu nebude provádět kontrola konzistence – zápis do DB bude 
realizován v transakci, a pokud dojde k chybě, bude zapsaná do logu a bude odrolovaná celá 
transakce a obnoven původní stav před spuštěním operace. 
 



Příloha č. 3 – Katalogový list – Služba nahrávání dat postupné digitalizace a další 
související služby 
 

 

Stránka 5 z 10 
 

 

 
Poskytovatel ve spolupráci s Objednatelem připraví nejpozději do 4. 12. 2023 podrobnosti 
způsobu realizace služby nahrávání, a předá je Objednateli ke schválení.  
 
Pro období dodávky dat z veřejné zakázky Poskytovatel ve spolupráci s Objednatelem 
a Dodavatelem veřejné zakázky nejpozději do 15. 2. 2024 (nebo do 15 dní od jiného data, ke 
kterému dojde k uzavření smlouvy s Dodavatelem veřejné zakázky) upraví podrobnosti 
způsobu realizace služby nahrávání a předá je Objednateli ke schválení. 
 

2.1.3 Další související služby 

Účelem dalších souvisejících služeb je zajistit předpoklady pro aktualizaci, úpravy a opravy 
dat datové báze systému e-Sbírka a e-Legislativa, zejména o data aktů zpracovaná 
v průběžné digitalizaci Sbírky zákonů a mezinárodních smluv.  

2.1.3.1 Údržba nástroje „backend digitalizačních balíčků“ 
Poskytovatel prování údržbu nástroje digitalizačních balíčků tak, aby byla služba nahrávání 
realizována řádně a ve lhůtách podle bodu 2.1.2. Údržba zahrnuje zejména opravy 
identifikovaných chyb nástroje, úpravy související s případnými změnami formátů (bod 2.1.3.2) 
a přechod nástroje „backend digitalizačních balíčků“ na formáty digitalizace veřejné zakázky. 

2.1.3.2 Správa formátů pro nahrávání dat 
Poskytovatel provádí údržbu formátů digitalizačních balíčků tak, aby byla služba nahrávání 
realizována řádně a ve lhůtách podle bodu 2.1.2. Údržba zahrnuje zejména opravy 
identifikovaných chyb nástroje, úpravy související s případnými změnami formátů (bod 2.1.3.2) 
a přechod na formáty digitalizace veřejné zakázky. 

2.1.3.3 Spolupráce na odstraňování identifikovaných chyb v datech dodaných Poskytovatelem 
v datech Dodavatele veřejné zakázky. 
S ohledem na specifický charakter fungování systému e-Sbírka a e-Legislativa v období od 
1. 1. 2024 až 30. 11. 2025 (a zejména v období do 1. 7. 2024) je nezbytné, aby Poskytovatel 
předával Dodavateli veřejné zakázky informace o identifikovaných chybách dat vytvořených 
Poskytovatelem, a o případných opravách a úpravách těchto dat. Tato služba může zahrnovat 
poskytování informací o identifikovaných chybách a případně i jejich odstraňování v datech 
Dodavatele veřejné zakázky. Podrobnosti postupu při řešení chyb budou projednány 
Objednatelem, Poskytovatelem a Dodavatelem veřejné zakázky v období od zahájení veřejné 
zakázky do zahájení plnění z veřejné zakázky. 

2.1.3.4 Předání aktuální podoby digitalizačních dat a dat CzechVoc Objednateli a Dodavateli 
veřejné zakázky 

Realizace veřejné zakázky je mj. podmíněna předáním aktuální podoby digitalizačních dat 
a dat CzechVoc Poskytovatelem jako dodavatelem datové báze systému e-Sbírka 
a e-Legislativa, a současně dodavatelem digitalizace za období prosince 2023 až února 2024. 
Tato data obsahují nejen akceptovaná data digitalizace, ale i úpravy a opravy dat, včetně těch 
realizovaných v souvislosti s vývojem a odstraňováním vad nástrojů systému e-Sbírka a e-
Legislativa. 
 
Poskytovatel předá dne 1. 2. 2024 nebo k jinému datu zahájení dodávky veřejné zakázky, 
které Objednatel poskytovateli oznámí, předá aktuální stav digitalizačních dat a dat CzechVoc, 
a to ve formátech pro tento účel popsaných v zadávací dokumentaci veřejné zakázky.    



Příloha č. 3 – Katalogový list – Služba nahrávání dat postupné digitalizace a další 
související služby 
 

 

Stránka 6 z 10 
 

2.1.3.5 Příprava a realizace nasazení nové verze datové báze systému e-Sbírka 
a e-Legislativa 

Služba vytváří prostor pro úpravy a opravy dat v souvislosti pokračujícím plněním dodávky 
e-Legislativy, odstraňováním vad e-Legislativy a realizací případných prací rozvoje v období 
do konce dubna 2024. V rámci této služby Poskytovatel převezme od Dodavatele veřejné 
zakázky (předpoklad v dubnu 2024) aktuální podobu digitalizačních dat včetně CzechVoc, 
provede jejich transformaci do datového formátu datové báze systému e-Sbírka a e-Legislativa 
a jejich nasazení do datové báze systému e-Sbírka a e-Legislativa nejpozději do 30. 6. 2024 

tak, aby tato databáze obsahovala všechna do e-Sbírky nahraná digitalizační data k datu 
nasazení, a to včetně zachování vyhlášených PDF částek. Podrobnosti postupu při přípravě 
a realizaci nasazení nové verze datové báze systému e-Sbírka a e-Legislativa budou 
projednány Objednatelem, Poskytovatelem a Dodavatelem veřejné zakázky v období od 
zahájení veřejné zakázky do zahájení plnění z veřejné zakázky. 
 

 

3. Matice zodpovědností 

Matice zodpovědností upřesňuje zodpovědnost za určité aktivity v rámci služby „Nahrávání 
dat postupné digitalizace“.  
 
Legenda RACI matice: 

R = Zodpovídá za provedení 
A = Zodpovídá za rozhodnutí 
C = Musí být konzultováno 

I = Musí být informován 
 

Činnost služby nahrávání Objednatel Poskytovatel Dodavatel 
veřejné 
zakázky 

Příprava podrobností způsobu realizace 
služby nahrávání A, C R  

Příprava podrobností způsobu realizace 
služby nahrávání (období dodávky dat 
z veřejné zakázky) 

A, C R C 

Nahrávání dat postupné digitalizace 
(včetně opětovného nahrání opraveného 
nebo staženého publikačního balíčku) 

A, I R  

Reportování problémů integrity 
a konzistence dat 

I A, R  

Reportování problémů integrity 
a konzistence dat (období dodávky dat 
z veřejné zakázky) 

I A, R I, C 

Reporting plnění služby I R  

 
 
 



Příloha č. 3 – Katalogový list – Služba nahrávání dat postupné digitalizace a další 
související služby 
 

 

Stránka 7 z 10 
 

Činnost dalších služeb Objednatel Poskytovatel Dodavatel 
veřejné 
zakázky 

Příprava podrobností způsobu realizace 
služby nahrávání A, C R  

Příprava podrobností způsobu realizace 
služby nahrávání (období dodávky dat 
z veřejné zakázky) 

A, C R C 

Údržba nástroje „backend digitalizačních 
balíčků“ A, I R  

Údržba nástroje „backend digitalizačních 
balíčků“ (období dodávky dat z veřejné 
zakázky) 

A, I R C, I 

Správa formátů pro nahrávání dat A, I R  

Správa formátů pro nahrávání dat (období 
dodávky dat z veřejné zakázky) A, I R C, I 

Spolupráce na odstraňování 
identifikovaných chyb v datech dodaných 
Poskytovatelem v datech Dodavatele 
veřejné zakázky 

A, I R C, I 

Předání aktuální podoby digitalizačních 
dat a dat CzechVoc Objednateli a 
Dodavateli veřejné zakázky 

A, I R I 

Příprava a realizace nasazení nové verze 
datové báze systému e-Sbírka a e 
Legislativa 

A, I R I 

Reporting plnění služeb I R  

 

4. Kvalitativní parametry služby 

4.1 Společné parametry a pravidla pro KPS 

4.1.1 Místo dodání 
Místem dodání služby je pracoviště Objednatele. 

4.1.2 Měření 
Měření Popis 

Metoda měření 

Časové 
vymezení 

Časový interval 



Příloha č. 3 – Katalogový list – Služba nahrávání dat postupné digitalizace a další 
související služby 
 

 

Stránka 8 z 10 
 

5. Předpoklady Služby 

5.1 Pravidla a podmínky pro poskytováni služby 
1. Předpokladem zahájení části služby, ve které budou nahrávána data postupné 

digitalizace z veřejné zakázky, je úspěšná realizace veřejné zakázky a uzavření smlouvy 
na základě veřejné zakázky. Totéž platí pro služby pod body 2.1.3.3, 2.1.3.4 a 2.1.3.5.   

2. Vše, co Dodavatel v rámci plnění vytvoří, je výhradním vlastnictvím Objednatele, pokud 
se Smluvní strany nedohodnou jinak. V případě, že dojde k vytvoření autorského díla, 
Poskytovatel tímto poskytuje Objednateli práva v rozsahu čl. XII Smlouvy.  

3. Poskytovatel odpovídá za dodávku a kvalitu dat dodávaných na základě Smlouvy a jejího 
Dodatku č. 13. Poskytovatel neodpovídá za kvalitu dat dodávanou Dodavatelem veřejné 
zakázky.  

4. Pokud Poskytovatel pověří poskytnutím služby třetí osobu, odpovídá Poskytovatel za 
poskytnutí služeb v plném rozsahu tak, jako kdyby služby poskytoval sám Poskytovatel 
a všechny povinnosti, závazky, záruky a odpovědnosti Poskytovatele plynoucí z  této 
Smlouvy zůstávají zachované v plném rozsahu. Poskytovatel je povinný smluvně 
zabezpečit dodržení a zachování těchto povinností, závazků, záruk a odpovědností touto 
třetí osobou. 

6. Výjimky Služby 
Pro službu nejsou definovány výjimky. 

7. Předčasné ukončení služby 
Předčasné ukončení služby v důsledku předčasného ukončení celého smluvního vztahu mezi 
Poskytovatelem a Objednatelem není definováno v rámci tohoto KL (je definováno ve Smlouvě 
mezi Poskytovatelem a Objednatelem). 
 
Služba popsaná tímto katalogovým listem nemá speciální podmínky týkající se předčasného 
ukončení. 

8. Role pro výkon služby 
Manažer služby  



Příloha č. 3 – Katalogový list – Služba nahrávání dat postupné digitalizace a další 
související služby 
 

 

Stránka 9 z 10 
 

 
Specialista nasazování  

 
Databázový specialista (programátor) 

 
Specialista testování 
 



Příloha č. 3 – Katalogový list – Služba nahrávání dat postupné digitalizace a další 
související služby 
 

Stránka 10 z 10 
 

 
Analytik digitalizace 

 
 
 
 


